
Zápis   ze zasedání  Zastupitelstva obce Žehuň,                                                                      

konaného dne25.5. 2017 od 19.00 hodin 

 

 

Poslanci: Ing.K.Horák, Ing.V.Dubský, Z.Ševčík, J.Urbanová,P.Krause, Bc.M.Jiroudek 

 

Omluven: J.Podval 

 

Občané: dle prezenční  listiny 

 

PROGRAM: 

 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

      4)   Pořízení zahradní techniky 

      5)   Rozpočtové opatření č.5/2017 

      6)   Oprava místní komunikace v obci Žehuň 

      7)   Podání žádosti o dotaci z programu „Dotace pro jednotky SDH obcí“  

      8)   Různé 

      9)   Diskuse 

    10)   Závěr        

 

1) Zasedání Zastupitelstva obce Žehuň bylo zahájeno v 19.00 hodin starostou obce 

Ing.K.Horákem (dále jako „předsedající“). Předsedající  konstatoval, že zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a dále dle prezenční listiny přítomných 

členů zastupitelstva je přítomno 6 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášenischopné. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající  navrhl určit ověřovateli zápisu J.Urbanovou a Z.Ševčíka,                     

zapisovatelem M.Ševčíkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost   vyjádřit se přítomným občanům. 

 

3) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  K návrhu  

programu byl vznesen návrh  na doplnění. Žádost TTC Žehuň .z.s.  o poskytnutí 

dotace z rozpočtu obce na činnost oddílu stolního tenisu. 

 Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

4) Pořízení zahradní techniky 

Z důvodu zastaralé zahradní techniky zastupitelstvo obce rozhodlo, pořídit nový 

travní traktor a ruční sekačku. Byl proveden zjednodušený průzkum trhu, byly 

osloveny firmy Hecht, Mountfield a Vari. Průzkum byl zaměřen na cenu, záruky, 



termín plnění a servis. Byl dán návrh pořídit zahradní techniku u firmy Vari a.s. 

Libice nad Cidlinou. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

5) Rozpočtové opatření č.5/2017 

Na základě rozhodnutí zastupitelstva obce ohledně pořízení nové zahradní techniky 

došlo k vypracování návrhu rozpočtového opatření č.5, který byl předložen 

zastupitelstvu ke schválení. 

Příjmy: 7 235 444,-Kč, Výdaje: 7 235 444,-Kč 

Z důvodu neuskutečnění realizace stavby chodníků v letošním roce došlo k ponížení § 

2219 pol.6121, byl zařazen § 6171 pol.6122 pořízení travního traktoru, k navýšení § 

6171 pol. 5137 DDHM, dále k navýšení § 2212 pol. 5171 oprava místní komunikace 

a § 5512 pol. 5167 SDH-školení. Nově na straně rozpočtových příjmů byl zařazen § 

6171 pol.2111 příjmy z poskytování služeb, § 1032 pol.2111 příjmy z prodeje dřeva a 

navýšen § 2122 pol.2111 příjmy z prodeje železného šrotu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

Rozpočtové opatření č.4/2017 

Toto rozpočtové opatření bylo provedeno starostou, ve kterém došlo na straně příjmů 

k navýšení § 3722 pol. 2112 prodej popelnic a na straně výdajů došlo k zařazení § 

3475 pol.5169 péče o veř.zeleň-nákup služeb. 

Při tomto rozpočtovém opatření došlo k navýšení jak příjmů, tak výdajů o částku  

4 000,-Kč. 

 

6) Oprava místní komunikace        

Obec obdržela od MMR registraci akce „ Oprava místní komunikace v obci Žehuň“ . 

Pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace-Podpora obnovy  a rozvoje venkova 2017 

musí být doloženy nejpozději do 31.8.2017 doklady, které jsou uvedeny 

v podmínkách. Jedním z podkladů je i smlouva o dílo uzavřená na realizaci akce, 

která bude  uzavřena v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu je zapotřebí připravit 

veřejnou zakázku malého rozsahu na výběr zhotovitele.  

Společnost LK Advisory, s.r.o.  předložila nabídku na administraci projektu výše 

uvedené akce za účelem vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace i organizaci zakázky 

malého rozsahu na výběr zhotovitele za 30 000,- Kč bez DPH. 

 Dále je zapotřebí jmenovat a schválit členy včetně náhradníků do komise pro 

otevírání obálek a hodnotící komise. 

Návrh na členy: Ing.Karel Horák-starosta, , Jiří Podval-místostarosta, Ing.Jitka 

Trojanová - pověřená osoba zadavatele, 

Návrh na náhradníky: Zdeněk Ševčík-člen ZO, Ing.Vlastimil Dubský-člen ZO, 

Ing.Bc.Veronika Kalicovová- pověřená osoba zadavatele. 



Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

7) Podání žádosti o dotaci z programu „ Dotace pro jednotky SDH obcí“ 

LK Advisory, s.r.o. předložila nabídku na zpracování a podání žádosti o dotaci 

z programu „ Dotace pro jednotky SDH obcí“ Ministerstva vnitra pro rok 2018 na 

rekonstrukci hasičské zbrojnice SDH Žehuň za cenu 30 000,-Kč bez DPH za 

zpracování a podání žádosti, v případě získání dotace odměnu ve výši  60 000,-Kč 

bez DPH. Termín k podání žádosti o dotaci je 31.5.2017. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

8) Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

TTC Žehuň z.s. –oddíl stolního tenisu předložil žádost o dotaci na činnost oddílu 

v krajské soutěži, kam se mu podařilo postoupit poprvé v pětačtyřicetileté historii 

stolního tenisu v Žehuni. Podmínky pro účast v této soutěži jsou přísnější, tím se ale 

navýší výrazně náklady.  Součástí žádosti je rozpočet, požadovaná částka činí 

33 000,-Kč.           

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

9) Různé 

Oprava hasičského auta 

Při posledním  výjezdu k zásahu na dálnici D11 došlo k poruše na hasičském vozu, 

dle zjištění došlo k poškození hlavy  motoru. Předběžně byly náklady na opravu 

vyčísleny na částku cca 15 000,-Kč.             

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům i 

zastupitelům. 

 

Závěrečný účet DSO Kolínské Zálabí       

Dobrovolný svazek obcí přeložil návrh závěrečného účtu za rok 2016 včetně 

veškerých účetních výkazů sestavených k 31.12.2016 a zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření DSO. 

 

MŠ Žehuň           

Z důvodu navýšení kapacity dětí od 1.9.2017 a stanoviska hygienika je zapotřebí 

přizpůsobit sociální zařízení /  dětská WC, pisoár, umyvadla/, tím vzniknou i zednické 

a obkladačské práce, zároveň se musí celý objekt vymalovat.  

 

 

10) Diskuse           

Do diskuse se přihlásil pan Heřmanský, který měl připomínku ohledně parkovacích 

míst v ulici „ Mariánská“ při její opravě, dále paní Jarošová měla několik dotazů, 



týkajících se řešení parkování aut a svozu popelnic v průběhu opravy vozovky. Pan 

Rydel a pan Brzák měli připomínky k nedostačující  údržbě veřejné zeleně po obci.  

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21.10 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst.1 zákona 

o obcích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 20 

ze dne 25.5.2017 

 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

 

s c h v a l u j e: 

 
23/2017 ověřovatelé zápisu: J.Urbanovou, Z.Ševčíka a zapisovatele M.Ševčíkovou

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0             Zdržel    0 

 

24/2017 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 25.5.2017 včetně jeho 

doplnění        

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel   0 

 

25/2017 nákup zahradního traktoru  typ Starjet UJ5.5T 24 P 83  a ruční sekačky HRX  

537 HY  od firmy VARI a.s. Libice nad Cidlinou 

  Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel   0 

 

26/2017 rozpočtové opatření č.5/2017 

  Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel   0 

 

27/2017 vyhlášení výběrového řízení na akci „Oprava místní komunikace v obci 

Žehuň“  

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel   0 

 

28/2017 firmu LK Advisory s.r.o. k organizaci zakázky malého rozsahu na výběr 

zhotovitele k projektu opravy místní komunikace podpořeného z dotace MMR 

  Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel   0 

 

29/2017 předložený  návrh na jmenování členů a náhradníků členů komise pro

 otevírání obálek a hodnocení nabídek na akci „Oprava místní komunikace v 

obci Žehuň“ ve složení: 

 Členové: Ing.Karel.Horák,  Jiří Podval, Ing.Jitka Trojanová 

 Náhradníci: Zdeněk Ševčík,Ing.Vlastimil Dubský, Ing.Bc.Veronika Kalicovová 

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel   0 

 

30/2017 zpracování žádosti firmou LK Advisory ,s.r.o. a  podání žádosti o dotaci na 

akci „Rekonstrukce požární zbrojnice JSDH obce Žehuň“ do programu 

 „ Dotace pro jednotky SDH obcí“ pro rok 2018 

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel   0 

 

s o u h l a s í: 

 
31/2017 s vyčleněním finančních prostředků na spolufinancování akce „ Rekonstrukce 

požární zbrojnice  JSDH obce Žehuň“ z vlastních zdrojů.. Spolufinancování 



bude ve výši minimálně 50% nákladů akce. Konkrétní částka bude upřesněna 

v závislosti na schválené dotace. 

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel   0 

 

32/2017 s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 33 000,-Kč TTC Žehuň, oddílu 

stolního tenisu na činnost v krajské soutěži 

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel   0 

 

33/2017 s opravou hasičského auta ve výši cca 15 000,-Kč 

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel   0 

 

34/2017  s připomínkou pana p.Heřmanského ohledně parkovacích míst v ulici 

  „Mariánská“ 

 Výsledek hlasování: Pro  6  Proti 0  Zdržel   0 

 

 

 

b e r e   n a   v ě d o m í : 

  
- rozpočtové opatření č. 4, které provedl starosta 

- návrh závěrečného účtu DSO Kolínské Zálabí za rok 2016 

 

 
Zapisovatel: M.Ševčíková 

 

                               

 

 

 

 

…………………………….              ……………………………….. 

        

Jiří Podval – místostarosta                                       Ing.Karel Horák-starosta 

 

 

 

 

                 …………………………………………. 

                                     Z.Ševčík, J.Urbanová – ověřovatelé zápisu 

 


	Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 20

